

**PROTOKÓŁ NR XXVII/16  
Z SESJI RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO  
ODBYTEJ W DNIU 7 WRZEŚNIA 2016 ROKU**

Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 15<sup>00</sup>, a zakończyły o godz. 15<sup>25</sup>.

Posiedzenie odbyło się w auli Starostwa Powiatowego w Złotowie, przy al. Piasta 32.

Obrady otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Powiatu Złotowskiego Jadwiga Harbuzińska - Turek. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 18 radnych, a zatem rada jest zdolna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych oraz lista osób zaproszonych na sesję dołączono do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady J. Harbuzińska – Turek poinformowała, że sesja została zwołana na wniosek Zarząd Powiatu, który wraz z wnioskiem przedstawił porządek obrad oraz projekty uchwał w sprawach:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Złotowskiego na lata 2016 – 2030,
- zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 2016 rok

Dodatkowo w dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu przedstawił autopoprawki wymienionych projektów uchwał.

Radny W. Fidurski zapytał dlaczego na tą sesję nie zaplanowano ślubowania nowej radnej, gdyż od chwili wydania postanowienia Komisarza Wyborczego minęły trzy miesiące.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że o terminie zaprzysiężenia nowej radnej informowała na sesji absolutoryjnej i ślubowanie odbędzie się na pierwszej planowej sesji po wakacjach, tj. w ostatnią środę września.

Przewodnicząca J. Harbuzińska - Turek poinformowała, że porządek obrad obejmuje następujące punkty:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Złotowskiego na lata 2016 – 2030.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu złotowskiego na 2016 rok.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Zamknięcie sesji.

**Pkt 2/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Złotowskiego na lata 2016 – 2030.**

Przewodnicząca Rady poinformowała, że przed sesją odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Radny S. Wełniak zwrócił się z wnioskiem, aby uwagi do projektu uchwały, które zostały przez niego zgłoszone na posiedzeniu Komisji Budżetu, były także odnotowane w protokole z sesji.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w tej sprawie podejmie decyzję po zapoznaniu się z protokołem z posiedzenia Komisji Budżetu.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Iwańczyk odczytał projekt uchwały.

Z braku uwag i zgłoszeń do dalszej dyskusji Przewodnicząca J. Harbuzińska - Turek zarządziła głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę stosunkiem głosów, 17 za przy 1 wstrzymującym.

Uchwała nr XXVII/160/2016 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

### **Pkt 3/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu złotowskiego na 2016 rok.**

Przewodnicząca Rady poinformowała, że przed sesją odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Iwańczyk odczytał projekt uchwały.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca J. Harbuzińska - Turek zarządziła głosowanie, w którym radni przyjęli przedmiotową uchwałę stosunkiem głosów 17 za przy 1 wstrzymującym.

Uchwała nr XXVII/161/2016 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

### **Pkt 4/ Interpelacje i zapytania radnych.**

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań.

### **Pkt 5/ Wnioski i oświadczenia.**

Radny S. Wełniak zaapelował, aby sesje nadzwyczajne były zwoływane w sytuacji kiedy jest to naprawdę konieczne.

Radny J. Brewka zwrócił się do Zarządu Powiatu z następującymi wnioskami:

- o ustawienie znaku informacyjnego D-42, obszar zabudowany przy drodze gminnej w miejscowości Dzierżążenka, gdzie znajduje się osiedle domków jednorodzinnych (tzw. osiedle przy wiatraku)
- o rozważenie możliwości połączenia imprez organizowanych przez Starostwo Powiatowe w Złotowie tj. Jarmarku Krajeńskiego oraz Powiatowego Dnia Pola,
- aby przedstawiciel Starostwa uczestniczył w Międzynarodowej Wystawie Rolniczej AGRO SHOW w miejscowości Bednary koło Poznania w celu zachęcenia wystawców do ewentualnego uczestnictwa w organizowanym, przez Starostwo Powiatowe w Złotowie, Powiatowym Dniu Pola,
- o rozważenie możliwości dostosowania godzin przyjmowania płatności w kasie Starostwa Powiatowego do godzin pracy Wydziału Komunikacji i Dróg, co ułatwiłoby petentom uiszczanie opłat komunikacyjnych.

Radna M. Król zwróciła się z wnioskiem o podanie realnego terminu realizacji remontu drogi powiatowej nr 1013P na odcinku Brzeźnica – Sypniewo.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z wnioskiem o ustawienie znaku ograniczenia prędkości do 60 km/h przy drodze powiatowej nr 1010P (od dr nr 1013P – Pniewo – Okonek) obowiązującego na odcinku 400 m, tj. od stadniny koni do skraju lasu.

Starosta R. Goławski poinformował, że:

- sesje nadzwyczajne odbywają się tylko wtedy kiedy jest to naprawdę konieczne i w większości dotyczą wniosków o pozyskiwanie środków zewnętrznych, dzięki czemu udało się już zrealizować wiele inwestycji drogowych,
- Zarząd Powiatu złoży także wniosek do Przewodniczącej Rady o zwołanie kolejnej sesji, która odbędzie się w następną środę,

- wniosek o dofinansowanie remontu drogi Brzeźnica – Sypniewo został złożony do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, jednak na chwilę obecną Wojewoda Wielkopolski nie przekazał informacji o wyniku naboru, w związku z czym nie można określić realnego terminu rozpoczęcia tej inwestycji; dodał, że inwestycja na pewno nie będzie realizowana w tym roku,
- jeżeli wniosek na powyższą drogę nie zostanie zakwalifikowany do NPPDL, to Zarząd Powiatu złoży wniosek na jej realizację do Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że na jej ręce wpłynęło zaproszenie Przewodniczącego Rady Powiatu w Poznaniu oraz Starosty Poznańskiego na coroczne Mistrzostwa Samorządów Powiatowych Województwa Wielkopolskiego w strzelectwie sportowym; zwróciła się do radnych z prośbą o wyznaczenie drużyny na te zawody, które odbędą się 24 września w Murowanej Goślinie. Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała, że 18 września 2016 r. odbędą się Powiatowe Drużynowe Zawody Wędkarskie o Puchar Przewodniczącego Rady Powiatu na rzece w miejscowości w Grudna, na które zaprosiła wszystkich obecnych.

#### **Pkt 8/ Zamknięcie sesji.**

Z braku dalszych zgłoszeń do dyskusji i wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady J. Harbuzińska – Turek zamknęła obrady XXVII sesji o godz. 15<sup>25</sup>.

Sporządził:

Tomasz Michalski

**PRZEWODNICZĄCA RADY**

*Jadwiga Harbuzińska-Turek*

